
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
2 1

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
2 1

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
3

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
2

5 事業所からの支援に満足していますか。 2

・対象児や保護者にとって連携できることは、とても意味のあることと考えます。

今後もより良い関係性で、支援を続けていきたいと考えております。

・初めての行事や体育的活動について、「これまではどうしていたのか・小学校ではどうしていく

のが良いのか」を、本児の成長をもとに一緒に考えていただきました。心強く大変ありがたかった

です。本児のこれまでをよくご存知の先生方と、今の成長を喜び、今後の課題を見つけるきっかけ

にもなりました。感謝申し上げます。

・途中で終わったので、効果がみられなかった

・当センターの事業受入れと共に、ご意見ありがとうございます。園や学校へ訪問に伺ったあ

と、毎回、家庭訪問や電話、療育時の対面等で、児童の状況を共有したり、園や学校での困り

事等を一緒にお話をさせていだくカンファレンスを実施しています。その場で、保護者の想い

や児童の様子と支援方法やその伝え方、園や学校の先生方の必要とされていること、事業所が

求められていることにお答えできるように努め、ご質問やご意見を出しやすいカンファレンス

を実施していきたいと思います。

・児童が園や学校生活を楽しく過ごせるように、また保護者も安心して送り出せるよう今後と

もご協力・ご理解をよろしくお願いします。

交野市立児童発達支援センター

令和７年　　３月　３１日

3人　　　　令和７年　　３月　27日　　　回収数　３

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


